[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______ 2021 г.                                                                                 № ____

О внесении изменений в постановление администрации ГП пос. Красное-на-Волге от 31 августа 2021 г. № 205 «Об утверждении форм документов, составляемых при проведении муниципального земельного контроля»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение №5 к постановлению администрации ГП пос. Красное-на-Волге от 31 августа 2021 г. № 205 «Об утверждении форм документов, составляемых при проведении муниципального земельного контроля» изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения                                          В.Н. Недорезов
Приложение №5

к постановлению администрации

городского поселения поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района Костромской области

    от 31 августа 2021 г. № 205

(в ред. постановления от _____.2022 г. № ___)

Проверочный лист используемый при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального земельного контроля

1. Наименование органа муниципального контроля: администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области.

2. Вид муниципального контроля: муниципальный земельный контроль.

3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа____________________________________________________________________.
4. Вид контрольного мероприятия ___________________________________________.

5. Дата заполнения проверочного листа _______________________________________.

6. Объект муниципального контроля _________________________________________.

7. Контролируемое лицо:

Для гражданина: фамилия, имя, отчество (при наличии), ИНН, адрес регистрации: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Для индивидуального предпринимателя: фамилия, имя, отчество (при наличии), ИНН, ОГРН, адрес регистрации: _______________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Для юридического лица: наименование, ИНН, ОРГН, юридический адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений): ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
9. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: _______________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Учетный номер контрольного мероприятия: _______________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

11. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации ГП пос. Красное-на-Волге, в должностные обязанности которого входит осуществление полномочий муниципальному земельному контролю, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист: __________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

12. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта, содержащего обязательные требования (ответственность за нарушение обязательных требований)
	Ответ на вопрос
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	Наличие правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов на земельный участок
	статьи 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации, пункт 3 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	2
	Использование земельного участка в соответствии с правоустанавливающими документами (разрешенное использование), установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного использования.
	Статьи 7, 42 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	3
	Сохранение межевых, геодезических и других специальных знаков, установленных на земельных участках в  соответствии с законодательством
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	4
	Осуществление мероприятий по охране земель, в том числе мер пожарной безопасности
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	5
	Осуществление своевременных платежей за землю
	 подпункт 7 пункта 1 статьи 1, статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	6
	Недопущение загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы
	статьи 13,39.35, 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	7
	Самовольное занятие земельного участка или части земельного участка, в том числе использование земельного участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на указанный земельный участок
	статьи 25, 26, 39.33 Земельного кодекса российской Федерации; статьи 209, 264 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статья 7.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	8
	Самовольное снятие или перемещение плодородного слоя почвы
	статья 8.6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях

	9
	Выполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства
	статья 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	10
	Использование земельного участка не по назначению, в том числе нарушение сроков строительства зданий, строений, сооружений на земельном участке в случае, если до истечения сроков строительства осталось менее 90 календарных дней, а также отсутствие акта ввода в эксплуатацию объектов капитального строительства на данном земельном участке
	часть 5 статьи 9.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

Рекомендации по заполнению контрольного листа:
- в позиции «Да» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

- в позиции «Нет» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме;

- в позиции «Неприменимо» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому субъекту.

Графа «Примечание» подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»

В случае проведения контрольного мероприятия одним инспектором:

Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный лист

  _______________________     _________________________

                  (подпись)                                        (Ф.И.О)

В случае проведения контрольного мероприятия несколькими инспекторами:

Должностные лица, проводившие проверку:

__________________     ____________________ _________________

        (должность)                       (подпись)                         (Ф.И.О)

__________________     ____________________ _________________

        (должность)                       (подпись)                         (Ф.И.О)

__________________     ____________________ _________________

        (должность)                       (подпись)                         (Ф.И.О)

Руководитель группы инспекторов _____________     ________________ _________________

                                                            (должность)                 (подпись)                       (Ф.И.О)

Общественные обсуждения проекта формы проверочного листа, при осуществлении  муниципального земельного контроля в городском поселении поселок Красное-на-Волге  Красносельского муниципального района Костромской области провести с 01.01.2022 г. по 31.01.2022 г.

Предложения по проекту направляются в администрацию ГП пос. Красное-на-Волге заинтересованным лицом по телефону 8(49432)3-18-71 и (или) в письменном виде (157940, Костромская область, Красносельский район, пгт. Красное-на-Волге, Красная Площадь, 11) и (или) на электронную почту krasnoe_adm@mail.ru.

В предложении должно быть указано в какую статью, часть и пункт проекта предлагается внести поправку и (или) дополнение.

Предложение, оформленное в письменном виде, должно быть подписано и указан почтовый адрес заинтересованного лица. При подаче предложений по телефону заинтересованное лицо должно представиться и указать свой адрес и (или) телефон для связи. При подаче предложений в электронной форме лицо должно указать фамилию, имя, отчество (при наличии).

Поданные в период общественного обсуждения предложения рассматриваются администрацией ГП пос. Красное-на-Волге. Администрацией ГП пос. Красное-на-Волге по каждому предложению формируется мотивированная позиция об их учете (в том числе частичном) или отклонении.

QR-код